

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2022

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR



Fornecedor: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 04.564.165/0001-47

Representante: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone: (99) 3317-9018

E-mail: licitacao@amazoniadistribuidora.com

Endereço: AV PRESIDENTE MEDICI, 1034 - , Timon - Maranhão - 65631-390

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	4.000,00	FRASCO	ACEBROFILINA 5MG/ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	ACEBROFILINA 5MG/ML	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
2	450,00	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG	R\$ 4,04	R\$ 1.818,00
5	5.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	ACICLOVIR 200 MG	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
6	2.000,00	TUBO	ACICLOVIR CR. DERM. 10 G	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÉUTICA S.A	ACICLOVIR CR. DERM. 10 G	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
8	5.000,00	COMP	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	R\$ 0,12	R\$ 600,00
9	10.000,00	AMP	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
12	10.000,00	COMP	ÁCIDO FOLINICO 15MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	ÁCIDO FOLINICO 15MG	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
14	5.000,00	AMP	ADRENALINA 1 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	ADRENALINA 1 MG/ML	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
15	1.000,00	AMP	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1 L	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1 L	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
17	1.625,00	AMP	ÁGUA P/ INJEÇÃO 250ML	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	ÁGUA P/ INJEÇÃO 250ML	R\$ 1,49	R\$ 2.421,25
20	1.000,00	COMP	ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG	R\$ 0,97	R\$ 970,00
21	1.000,00	COMP	ALOPURINOL 100 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ALOPURINOL 100 MG	R\$ 0,14	R\$ 140,00
22	300,00	COMP	ALOPURINOL 300 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ALOPURINOL 300 MG	R\$ 0,30	R\$ 90,00
25	3.000,00	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	AMINOFILINA 24MG/ML	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
27	1.500,00	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 50MG/ML	EMS S/A	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 50MG/ML	R\$ 9,96	R\$ 14.940,00
36	3.000,00	CP	ATENOLOL 100 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ATENOLOL 100 MG	R\$ 0,11	R\$ 330,00
37	6.000,00	COMP	ATENOLOL 25 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ATENOLOL 25 MG	R\$ 0,11	R\$ 660,00
38	6.000,00	COMP	ATENOLOL 50 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ATENOLOL 50 MG	R\$ 0,10	R\$ 600,00
44	2.500,00	AMP	B. PROCAÍNA 400.000UI	EMS S/A	B. PROCAÍNA 400.000UI	R\$ 3,78	R\$ 9.450,00
45	2.000,00	FRASCO	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG	EMS S/A	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
46	2.500,00	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00
48	2.500,00	FRASCO	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	R\$ 5,45	R\$ 13.625,00
51	100,00	FRASCO	BUDESONIDA 32 MCG	Aché Laboratórios Farmacêuticos S.A	BUDESONIDA 32 MCG	R\$ 18,54	R\$ 1.854,00
54	800,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG	R\$ 0,87	R\$ 696,00
55	360,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG	R\$ 0,67	R\$ 241,20

63	1.500,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG	MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	CEFTRIAXONA 500 MG	R\$ 7,15	R\$ 10.725,00
64	500,00	AMP	CETAMINA 50MG/ML PSICOTROPICO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	CETAMINA 50MG/ML PSICOTROPICO	R\$ 20,49	R\$ 10.245,00
65	10.000,00	COMP	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CETOCONAZOL 200 MG	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
66	2.500,00	TB	CETOCONAZOL CR DERM 30G	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CETOCONAZOL CR DERM 30G	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00
68	2.000,00	COMP	CINARIZINA 25MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	CINARIZINA 25MG	R\$ 0,18	R\$ 360,00
69	1.500,00	COMP	CINARIZINA 75MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	CINARIZINA 75MG	R\$ 0,30	R\$ 450,00
71	2.500,00	COMP	CIPROFLOXACINO 250 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CIPROFLOXACINO 250 MG	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
73	1.000,00	AMP	CL. DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	CL. DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	R\$ 9,23	R\$ 9.230,00
74	1.500,00	AMP	CL. DE POTÁSSIO 10%	Samtec Biotecnologia Limitada	CL. DE POTÁSSIO 10%	R\$ 0,46	R\$ 690,00
75	1.500,00	AMP	CL. DE SÓDIO 10%	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	CL. DE SÓDIO 10%	R\$ 0,38	R\$ 570,00
77	1.500,00	AMP	CL.METOCLOPRA. (PLASIL) 05 MG/ML	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CL.METOCLOPRA. (PLASIL) 05 MG/ML	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
78	1.000,00	COMP	CLARITROMICINA 500 MG COMP	EMS S/A	CLARITROMICINA 500 MG COMP	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
80	500,00	AMP	CLORAFENICOL 1G	BLAU FARMACÉUTICA S.A	CLORAFENICOL 1G	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
81	500,00	SUSP	CLORETO DE MAGNESIO 296 MG/75 ML	IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC LTDA	CLORETO DE MAGNESIO 296 MG/75 ML	R\$ 15,16	R\$ 7.580,00
82	200,00	FRASCO	CLOREXIDINA 2% 100 ML	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CLOREXIDINA 2% 100 ML	R\$ 2,55	R\$ 510,00
83	200,00	AMP	CLORIDATO DE VANCOMICINA 1 G	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	CLORIDATO DE VANCOMICINA 1 G	R\$ 20,72	R\$ 4.144,00
84	500,00	COMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA.	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	R\$ 0,74	R\$ 370,00
85	500,00	AMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	R\$ 1,79	R\$ 895,00
88	1.500,00	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	R\$ 7,95	R\$ 11.925,00
90	80.000,00	COMP	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
91	200,00	FRASCO	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG	R\$ 23,02	R\$ 4.604,00
92	1.500,00	COMPR	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	R\$ 0,64	R\$ 960,00
93	2.000,00	COMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	R\$ 0,31	R\$ 620,00
94	500,00	COMP	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	R\$ 0,28	R\$ 140,00
95	500,00	COMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG	R\$ 1,16	R\$ 580,00
96	500,00	COMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	R\$ 0,44	R\$ 220,00
97	1.000,00	AMP	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
98	800,00	TUBO	COLAGENASE 1,2 U/G	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	COLAGENASE 1,2 U/G	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
100	10.000,00	COMP	COMPLEXO B COMP	EMS S/A	COMPLEXO B COMP	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
102	500,00	AMP	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
105	3.000,00	COMP	DEXAMETASONA 4 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	DEXAMETASONA 4 MG	R\$ 0,24	R\$ 720,00
106	1.500,00	AMP	DIAZEPAN 10MG INJ.	HIPOLABOR	DIAZEPAN 10MG INJ.	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00



107	1.000,00	COMP	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	FARMACEUTICA LTDA	BELFAR LTDA	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	R\$ 0,09	R\$ 90,00
108	30.000,00	COMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÉUTICA S.A	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
109	200,00	FRASCO	DICLOFENACO POTASSICO 15 MG/ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DICLOFENACO POTASSICO 15 MG/ML	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00
111	200,00	FRASCO	DIGOXINA 0,05 MG/ML	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIGOXINA 0,05 MG/ML	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00
112	200,00	COMP	DIGOXINA 0,25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIGOXINA 0,25 MG	R\$ 0,31	R\$ 62,00
115	40.000,00	COMP	DIPIRONA 500 MG COMP	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIPIRONA 500 MG COMP	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
116	6.000,00	FRASCO	DIPIRONA 500 MG/ ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIPIRONA 500 MG/ ML	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00
118	500,00	AMP	DOPAMINA (REVIVAN) 5 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	DOPAMINA (REVIVAN) 5 MG/ML	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
119	20.000,00	COMP	ENALAPRIL 10 MG	EMS S/A	EMS S/A	ENALAPRIL 10 MG	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
120	20.000,00	COMP	ENALAPRIL 20 MG	EMS S/A	EMS S/A	ENALAPRIL 20 MG	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
121	100,00	AMP	ENOXAPARINA SODICA 40MG	MYLAN LABORATORIOS LTDA	MYLAN LABORATORIOS LTDA	ENOXAPARINA SODICA 40MG	R\$ 33,31	R\$ 3.331,00
122	1.500,00	AMP	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	R\$ 2,54	R\$ 3.810,00
123	1.500,00	FRASCO	ERITROMICINA 25 MG/ ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	ERITROMICINA 25 MG/ ML	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
128	2.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
129	2.000,00	COMP	ESCOPALAMINA 500 MG	BELFAR LTDA	BELFAR LTDA	ESCOPALAMINA 500 MG	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
130	1.000,00	FRASCO	ESCOPALAMINA GTS	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	ESCOPALAMINA GTS	R\$ 11,35	R\$ 11.350,00
131	3.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 100 MG	WYETH INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	WYETH INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ESPIRONOLACTONA 100 MG	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
132	1.500,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ESPIRONOLACTONA 25 MG	R\$ 0,44	R\$ 660,00
133	100,00	TUBO	ESTRIOL 1 MG/G	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	ESTRIOL 1 MG/G	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
135	1.500,00	AMP	FENITOINA 50MG PSICOTROPICO	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	FENITOINA 50MG PSICOTROPICO	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
136	1.500,00	AMP	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA DE 2ML PSICOTROPICO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA DE 2ML PSICOTROPICO	R\$ 2,22	R\$ 3.330,00
137	100,00	COMP	FINASTERIDA 5MG	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	FINASTERIDA 5MG	R\$ 0,39	R\$ 39,00
138	2.000,00	AMP	FITOMENADIONA VIT. K 10 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	FITOMENADIONA VIT. K 10 MG/ML	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
142	500,00	AMP	GENTAMICINA 20 MG	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO S/A	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO S/A	GENTAMICINA 20 MG	R\$ 1,13	R\$ 565,00
145	500,00	COMP	GLICAZIDA 30 MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	GLICAZIDA 30 MG	R\$ 0,61	R\$ 305,00
146	500,00	COMP	GLICAZIDA 60 MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	GLICAZIDA 60 MG	R\$ 1,28	R\$ 640,00
147	1.000,00	FRASCO	GLICERINA 12% 500 ML	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÉUTICA AS	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÉUTICA AS	GLICERINA 12% 500 ML	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
149	8.000,00	AMP	GLICOSE 25%	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	GLICOSE 25%	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00
153	25.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
154	18.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00
158	8.000,00	COMP	IBUPROFENO 300 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	IBUPROFENO 300 MG	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
161	500,00	FRASCO	IODETO DE POTASSIO 20 MG/ML	NATULAB LABORATÓRIO S.A	NATULAB LABORATÓRIO S.A	IODETO DE POTASSIO 20 MG/ML	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
162	500,00	CAPS	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB INDÚSTRIA	GEOLAB INDÚSTRIA	ITRACONAZOL 100 MG	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00



164	500,00	FRASCO	LACTULOSE 667 MG/ ML	FARMACÉUTICA S/A DAIICHI SANKYO BRASIL FARMACÉUTICA LTDA	LACTULOSE 667 MG/ ML	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
166	2.500,00	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	LORATADINA 1MG/ML 100ML	R\$ 2,92	R\$ 7.300,00
167	6.000,00	COMP	LORATADINA 10 MG	CIMED INDUSTRIA S.A	LORATADINA 10 MG	R\$ 0,16	R\$ 960,00
168	80.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00
172	500,00	BOLSA	MANITOL 20%	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	MANITOL 20%	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
176	400,00	COMP	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	R\$ 0,16	R\$ 64,00
177	300,00	COMP	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	EUOFARMA LABORATÓRIOS S.A.	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	R\$ 0,25	R\$ 75,00
180	1.000,00	AMP	METILPREDNISOLONA 500MG/ML	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	METILPREDNISOLONA 500MG/ML	R\$ 13,59	R\$ 13.590,00
181	1.500,00	COMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	METOCLOPRAMIDA 10 MG	R\$ 0,30	R\$ 450,00
183	400,00	COMP	METOPROLOL 100 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	METOPROLOL 100 MG	R\$ 1,89	R\$ 756,00
184	400,00	COMP	METOPROLOL 25 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	METOPROLOL 25 MG	R\$ 0,39	R\$ 156,00
185	400,00	COMP	METOPROLOL 50 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	METOPROLOL 50 MG	R\$ 0,62	R\$ 248,00
186	10.000,00	COMP	METRONIDAZOL 400MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	METRONIDAZOL 400MG	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
187	1.500,00	AMP	METRONIDAZOL 0,5%	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	METRONIDAZOL 0,5%	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00
190	200,00	COMP	MISOPROSTOL 200 MCG	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	MISOPROSTOL 200 MCG	R\$ 19,59	R\$ 3.918,00
191	200,00	COMP	MISOPROSTOL 25MCG PSICOTROPICO	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	MISOPROSTOL 25MCG PSICOTROPICO	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00
193	5.000,00	TUBO	NEOMICINA 10 G	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	NEOMICINA 10 G	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
194	1.500,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00
196	10.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20MG	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÉUTICA S.A	NIFEDIPINO 20MG	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
200	100,00	TUBO	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G LOÇÃO	CIMED INDUSTRIA S.A	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G LOÇÃO	R\$ 3,15	R\$ 315,00
203	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OMEPRAZOL 20 MG	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
204	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 40 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OMEPRAZOL 40 MG	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
206	500,00	AMP	OXACILINA 500MG	AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LIMITADA	OXACILINA 500MG	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
207	500,00	TUBO	OXIDO DE ZINCO 25%	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	OXIDO DE ZINCO 25%	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00
208	500,00	AMP	PANTOPRAZOL 40 MG/ML	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	PANTOPRAZOL 40 MG/ML	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
209	6.000,00	FRASCO	PARACETAMOL 200 MG	FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	PARACETAMOL 200 MG	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
212	300,00	QUILOGRAMAS	PERMANGANATO DE POTASSIO EM PÓ	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	PERMANGANATO DE POTASSIO EM PÓ	R\$ 26,84	R\$ 8.052,00
213	1.500,00	AMP	PIRACETAM 200 MG/ML	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA.	PIRACETAM 200 MG/ML	R\$ 3,94	R\$ 5.910,00
217	2.000,00	COMP	PROMETAZINA 25MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	PROMETAZINA 25MG	R\$ 0,24	R\$ 480,00
218	10.000,00	COMP	PROPRANOLOL 10 MG	SANOFI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA.	PROPRANOLOL 10 MG	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
220	3.000,00	FLAC	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADT FLAC 10	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADT FLAC 10	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
221	5.000,00	FLAC	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PED FLAC 5	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PED FLAC 5	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00



223	10.000,00	COMP	SECNIDAZOL 1000 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SECNIDAZOL 1000 MG	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00
224	16.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SIMETICONA 40 MG	R\$ 0,15	R\$ 2.400,00
226	30.000,00	COMP	SINVASTANTINA 10 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	SINVASTANTINA 10 MG	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00
227	25.000,00	COMP	SINVASTANTINA 20 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	SINVASTANTINA 20 MG	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
229	8.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	R\$ 2,63	R\$ 21.040,00
230	5.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00
231	5.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
232	5.000,00	FRASCO	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 4,88	R\$ 24.400,00
233	5.000,00	FRASCO	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML	R\$ 3,35	R\$ 16.750,00
236	2.500,00	FRASCO	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00
237	1.000,00	AMP	SULF.DE ATROPINA 0,25 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	SULF.DE ATROPINA 0,25 MG/ML	R\$ 0,94	R\$ 940,00
241	1.500,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML	R\$ 2,84	R\$ 4.260,00
242	1.000,00	AMPOLA	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	Samtec Biotecnologia Limitada	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
243	500,00	FRASCO	SULFATO DE ZINCO 10MG	MYRALIS INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	SULFATO DE ZINCO 10MG	R\$ 15,13	R\$ 7.565,00
244	500,00	FRASCO	SULFATO DE ZINCO 4 MG	MYRALIS INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	SULFATO DE ZINCO 4 MG	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00
245	3.000,00	FRASCO	SULFATO FERROSO 25 MG/ML	BELFAR LTDA	SULFATO FERROSO 25 MG/ML	R\$ 5,65	R\$ 16.950,00
247	1.500,00	FRASCO	SULFATO FERROSO 5 MG/ML	BELFAR LTDA	SULFATO FERROSO 5 MG/ML	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00
248	250,00	CAIXA	SUPOSIT. DE GLICERINA INF. CX COM 06	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	SUPOSIT. DE GLICERINA INF. CX COM 06	R\$ 1,89	R\$ 472,50
249	500,00	COMP	TAPAZOL 10MG C/50 CP TIAMAZOL	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	TAPAZOL 10MG C/50 CP TIAMAZOL	R\$ 0,46	R\$ 230,00
250	200,00	COMP	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	MULTILAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	R\$ 1,32	R\$ 264,00
251	2.000,00	CAPSULA	TENOXICAN 20MG	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	TENOXICAN 20MG	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
252	2.500,00	AMP	TRAMADOL 100MG PSICOTROPICO	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	TRAMADOL 100MG PSICOTROPICO	R\$ 0,23	R\$ 575,00
257	4.000,00	UNID	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL	R\$ 0,05	R\$ 200,00
258	1.500,00	UND	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL ADULTO	BIOFRAL	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL ADULTO	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
259	480,00	UNID	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - SERINGA 2,5ML	ANGELUS INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - SERINGA 2,5ML	R\$ 7,99	R\$ 3.835,20
260	40,00	FRASCO	ÁCIDO POLIACRÍLICO GEL 11,5% - FRASCO C/ 10ML	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA	ÁCIDO POLIACRÍLICO GEL 11,5% - FRASCO C/ 10ML	R\$ 72,24	R\$ 2.889,60
261	40,00	FRASCO	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
262	5.000,00	FRASCO	AGENTE HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO - FRASCO C/ 10ML	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	AGENTE HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO - FRASCO C/ 10ML	R\$ 19,21	R\$ 96.050,00
264	300,00	UNID	AGUA DESTLADA 500 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	AGUA DESTLADA 500 ML	R\$ 2,81	R\$ 843,00
266	20.000,00	UNID	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22MM CURTA E	LABOR IMPORT COMERCIAL	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00



LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

		LONGA		IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22MM CURTA E LONGA		
269	20.000,00 UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8		SALDANHA RODRIGUES LTDA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
270	50.000,00 UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8		SALDANHA RODRIGUES LTDA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
271	60.000,00 UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X1,2		SALDANHA RODRIGUES LTDA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X1,2	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
272	1.500,00 FRASCO	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML		SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALCOOL PARA USO DOMESTICO LTDA	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00
273	300,00 UNID	ALCOOL 92% 1L		BYMED INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME	ALCOOL 92% 1L	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
274	100,00 FRASCO	ÁLCOOL ANTISSÉPTICO ÁLCOOL IODADO 0,1%		RIOQUIMICA S.A.	ÁLCOOL ANTISSÉPTICO ÁLCOOL IODADO 0,1%	R\$ 28,08	R\$ 2.808,00
276	2.500,00 FRASCO	ÁLCOOL LIQUIDO 70%		SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALCOOL PARA USO DOMESTICO LTDA	ÁLCOOL LIQUIDO 70%	R\$ 9,88	R\$ 24.700,00
279	2.500,00 ROLO	ALGODÃO HIDROFILO 500G		EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ALGODÃO HIDROFILO 500G	R\$ 13,01	R\$ 32.525,00
280	500,00 UNID	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM		industria textil colina ltda	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
281	40,00 FRASCO	ALMOTOLIA 250 ML – UNIDADE		J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ALMOTOLIA 250 ML – UNIDADE	R\$ 4,52	R\$ 180,80
282	2.000,00 FRASCO	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 500 ML		J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 500 ML	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00
283	200,00 CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE COM 1,8ML DE CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA À 0,03U./ML – CAIXA C/ 50 TUBETES		DFL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE COM 1,8ML DE CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA À 0,03U./ML – CAIXA C/ 50 TUBETES	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00
288	300,00 UNID	APARELHO DE GLICOSE DIGITAL		SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	APARELHO DE GLICOSE DIGITAL	R\$ 46,99	R\$ 14.097,00
289	3.900,00 UNID	ATADURA CREPE 10 CM		MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA	ATADURA CREPE 10 CM	R\$ 0,47	R\$ 1.833,00
290	5.000,00 UNID	ATADURA CREPE 15 CM		MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA	ATADURA CREPE 15 CM	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
292	4.900,00 UNID	ATADURA GESSADA 10 CM		POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ATADURA GESSADA 10 CM	R\$ 1,43	R\$ 7.007,00
295	4.000,00 UNID	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL SEM MANGA 30G		VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL SEM MANGA 30G	R\$ 2,37	R\$ 9.480,00
296	200,00 UNID	AVENTAL CIRURGICO IMPERMEAVEL COM MANGA 40G		VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	AVENTAL CIRURGICO IMPERMEAVEL COM MANGA 40G	R\$ 51,70	R\$ 10.340,00
297	25,00 KIT	BETA HCG C/50 TIRAS		Eco Diagnostica Ltda	BETA HCG C/50 TIRAS	R\$ 50,94	R\$ 1.273,50
298	50,00 FRASCO	BICARBONATO DE SÓDIO: PÓ PARA PROFILAXIA – FRASCO 250G		BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	BICARBONATO DE SÓDIO: PÓ PARA PROFILAXIA – FRASCO 250G	R\$ 10,13	R\$ 506,50
299	16,00 KIT	BIOLATEX ASO COMPLETO 100TT C/100 TESTE		LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	BIOLATEX ASO COMPLETO 100TT C/100 TESTE	R\$ 112,33	R\$ 1.797,28
300	16,00 KIT	BIOLATEX PCR COMPLETO 100TT C/100 TESTE		LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	BIOLATEX PCR COMPLETO 100TT C/100 TESTE	R\$ 94,77	R\$ 1.516,32
301	50,00 ROLO	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 100MMX100METROS		MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 100MMX100METROS	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00
304	300,00 UNID	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA CA N°. VARIADOS (2, 3, 4, 34, 56), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE		Fava Indústria e Comércio de Produtos	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA CA N°. VARIADOS (2, 3, 4, 34, 56), AUTOCLAVÁVEL,	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00



305	600,00	UNID	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG Nº: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	Hospitalares e Odontologicos Ltda Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontologicos Ltda	ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG Nº: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
306	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO Nº: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO Nº: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 28,59	R\$ 8.577,00
307	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE LINHA CA Nº: VARIADOS (3, 4, 5, 245), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE LINHA CA Nº: VARIADOS (3, 4, 5, 245), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
308	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE LINHA FG Nº: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE LINHA FG Nº: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 13,36	R\$ 4.008,00
309	300,00	UNID	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	R\$ 14,46	R\$ 4.338,00
310	1.599,00	UNID	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	R\$ 3,83	R\$ 6.124,17
311	1.600,00	UNID	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	R\$ 6,92	R\$ 11.072,00
312	10.000,00	UNID	CAIXA LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	CAIXA LÂMINA DE BISTURI Nº 15	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
314	500,00	FRASCO	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	SOUZA & LEONARDI LTDA	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	R\$ 43,87	R\$ 21.935,00
315	1.000,00	UNID	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
316	1.000,00	UNID	CATETER JELCO 14	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 14	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
317	2.000,00	UNID	CATETER JELCO 16	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 16	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
318	2.000,00	UNID	CATETER JELCO 18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 18	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
319	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 20	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00
320	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 22	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 22	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
321	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 24	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 24	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
322	2.000,00	UNID	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
323	1.500,00	UNID	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00



Item	Qtd	Unid	Descrição	Fornecedor	Valor Unit	Valor Total
324	90,00	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA – KIT PASTA/PASTA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	R\$ 37,24	R\$ 3.351,60
325	60,00	KIT	CIMENTO ZOE: ÓXIDO DE ZINCO (PÓ, FRASCO) E EUGENOL (LÍQUIDO, FRASCO) – KIT FRASCOS	SS WHITE ARTIGOS DENTÁRIOS LTDA	R\$ 23,40	R\$ 1.404,00
327	10,00	UNID	COLAR CERVICAL G	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	R\$ 26,07	R\$ 260,70
328	10,00	UNID	COLAR CERVICAL M	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.-ME	R\$ 29,00	R\$ 290,00
329	2.000,00	UNID	COLETOR UNIVERSAL 70ML	J. PROLAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,44	R\$ 880,00
330	3.000,00	UNID	COLETOR UNIVERSAL C/EMB N/EST	J. PROLAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
332	500,00	UNID	COLETOR VIA AÉREAS (BRONCO) 40 ML	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00
333	1.000,00	TUBO	COLETORA URINA FEMENINO INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 0,72	R\$ 720,00
334	1.000,00	FRASCO	COLETORA URINA MASCULINO INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 0,69	R\$ 690,00
335	500,00	UNID	COLETORA URINA X FEZES	LAMEDID COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,75	R\$ 375,00
336	30,00	UNID	COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS, EM AÇO INOX – UNIDADE	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 7,29	R\$ 218,70
338	260,00	UNID	COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML	ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	R\$ 19,24	R\$ 5.002,40
339	20,00	KIT	CORANTE DE BAAR 500ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 58,16	R\$ 1.163,20
340	20,00	KIT	CORANTE DE GRAM 500 ML	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 58,32	R\$ 1.166,40
341	20,00	KIT	CORANTE PANÓPICO RÁPIDO PARA HEMOGRAMA 500 ML	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 39,29	R\$ 785,80
343	15,00	UNID	CUBA REDONDA INOX 9X5CM 200ML	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	R\$ 18,00	R\$ 270,00
345	150,00	UNID	CURATIVO COM PRATA 18X18 SIMILAR AO BITAIN AG	COLOPLAST DO BRASIL LTDA.	R\$ 188,83	R\$ 28.324,50
346	150,00	UNID	CURATIVO COM ALGINATO 15X15 SIMILAR AO BIATAIN ALGINATO	COLOPLAST DO BRASIL LTDA.	R\$ 127,87	R\$ 19.180,50
347	1.000,00	UNID	CURATIVO CURATEC 7,5X7,5	L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
348	150,00	UNID	CURATIVO COM SILICONE 10X20 SIMILAR AO CUTIMED SILTEC PLUS	ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 147,00	R\$ 22.050,00
349	150,00	UNID	CURATIVO EXUFIBER 15X15	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 115,88	R\$ 17.382,00
350	150,00	UNID	CURATIVO MELGISOB PLUS 10 CM X 10 CM	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	R\$ 153,59	R\$ 23.038,50
351	50,00	UNID	CURATIVO MEPILEX AG 15X15	MOLNLYCKE HEALTH CARE	R\$ 328,67	R\$ 16.433,50



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
352	100,00	UNID	CURATIVO C/OLEO SACHET 7,5X7,5SIMILAR AO PIELSANA	DBS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,23	R\$ 723,00
353	100,00	UNID	CURETA GRACEY N 7/8	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	R\$ 54,19	R\$ 5.419,00
354	2.000,00	UNID	CURETA LUCAS N 85	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	R\$ 24,70	R\$ 49.400,00
356	500,00	UNID	DRENO PENROSE 2	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
357	40,00	UNID	EDTA ANTICOAGULANTE 20ML 400TT	Vida Biotecnologia Ltda - ME	R\$ 16,52	R\$ 660,80
358	2.000,00	UNID	ELETRODO ADULTO DESCARTAVEL	MAXICOR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,31	R\$ 620,00
361	10.000,00	UNID	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00
362	1.500,00	UNID	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,33	R\$ 495,00
364	3.500,00	UNID	ESCOVA DE ROBSON RETA	3R - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,21	R\$ 7.735,00
365	300,00	KIT	ESCOVA DE ROBSON, PARA PROFILAXIA, PARA CONTRA ÂNGULO. FORMA CILÍNDRICA TIPO TAÇA, COM CERDAS MACIAS C/10 PEÇAS	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
366	16.000,00	UNID	ESCOVA DENTAL TIPO MACIA: ADULTO E INFANTIL - UNIDADE	CONDOR NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,99	R\$ 15.840,00
369	7.500,00	UNID	ESPÁTULA DE AIRES	KOLPLAST C I S.A.	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00
372	5.000,00	UNID	KIT VAGINAL - P	KOLPLAST C I S.A.	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00
375	100,00	UND	ESTETOSCOPIO INFANTIL	ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
376	300,00	ROLO	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL: PELÍCULA ADULTO COM 3X4 CM E PELÍCULA INFANTIL COM 2X3 CM	KULZER SOUTH AMERICA LTDA.	R\$ 370,00	R\$ 111.000,00
377	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3.0 C/AGULHA ½ DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 7,87	R\$ 23.610,00
381	300,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/AGULHA ½ DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 1,51	R\$ 453,00
382	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA ½ DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00
384	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA 3/8 DE CÍRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00
387	300,00	ROLO	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - ROLO	Sicad do Brasil Fitas Auto-Adesivas Ltda	R\$ 2,90	R\$ 870,00
388	2.500,00	UNID	FITA MICROPORE ANTIALERGICA 5 CM X 10 M	MISSNER & MISSNER LTDA	R\$ 2,79	R\$ 6.975,00
389	2.000,00	UNID	FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA	Sicad do Brasil Fitas Auto-Adesivas Ltda	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
392	300,00	FRASCO	FLUOR GEL CONTENDO FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%, APLICAÇÃO DE 1 MINUTO - FRASCO COM 200ML	DFL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
393	40,00	FRASCO	FLUOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA - FRASCO C/ 200ML	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$ 7,59	R\$ 303,60
394	40,00	FRASCO	FORMOCRESOL: CONTENDO 19% DE FORMALDEÍDO E 35% DE CRESOL - FRASCO C/ 10ML	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	R\$ 8,44	R\$ 337,60
396	5.000,00	UNID	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
397	5.000,00	UNID	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	ORTOCENTER	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Fornecedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
399	20.000,00	UNID	GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5 CM X 7,5 CM 09 FIOS	AMÉRICA MEDICAL LTDA	R\$ 1,99	R\$ 39.800,00
400	500,00	ROLO	GAZE EM ROLO 200G	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$ 21,56	R\$ 10.780,00
403	1.500,00	UNID	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL - CAIXA C/ 100UNID	FERRAZ PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME	R\$ 13,55	R\$ 20.325,00
404	100,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PA - FRASCO C/ 10G	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$ 5,83	R\$ 583,00
405	40,00	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GARRAFA 1 LITRO	ITAÚNA QUÍMICA LTDA	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
406	100,00	KIT	IMUNO-LATEX REAGENTE C/100 UNIDADE	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
408	20,00	KIT	KIT ACIDO URICO 250ML	GOLD ANALISA DIAGNÓSTICA LTDA	R\$ 180,35	R\$ 3.607,00
409	20,00	KIT	KIT COLESTEROL LIQUIFORM 250ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 285,95	R\$ 5.719,00
410	40,00	PCT	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO (VÁRIAS GRANULAÇÕES E TAMANHOS) - PACOTE	DEFNTSCARE LTDA	R\$ 272,00	R\$ 10.880,00
413	20,00	UNID	KIT DRENO TORAXICO TAM 34	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	R\$ 10,00	R\$ 200,00
414	20,00	KIT	KIT GLICOSE LIQUIFORM 500ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 176,89	R\$ 3.537,80
415	100,00	KIT	KIT IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (LIQUIDO/ÍPÓ), DE COR UNIVERSAL, AUTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA KIT	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
416	40,00	KIT	KIT IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NAS CORES A2 E A3 - CAIXA KIT	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$ 47,66	R\$ 1.906,40
417	15,00	KIT	KIT PARA TIPAGEM SANGUÍNEA AB FRASCOS COM 10 ML	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 99,45	R\$ 1.491,75
419	20,00	KIT	KIT TRIGLICERIDES 250ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 567,11	R\$ 11.342,20
420	20,00	KIT	KIT UREIA ENZIMATICA CE 500 ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
421	3.000,00	UNID	LÂMINAS DE BISTURI Nº 22	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,28	R\$ 840,00
423	10.000,00	UNID	LAMINA P/MICRO LISA L/L 26X76	MED GOLDMAN INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
424	3.000,00	UNID	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 0,29	R\$ 870,00
427	10,00	CAIXA	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEWBAUER TAMANHO 26X20MM COM 100 UNID	BL INDÚSTRIA OTICA LTDA	R\$ 18,28	R\$ 182,80
428	13.000,00	UNID	LANCETA DE SEGURANÇA DESCARTAVEL 26 G	REMED PHARMA LTDA -ME	R\$ 0,18	R\$ 2.340,00
430	20,00	UNID	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 40,23	R\$ 804,60
431	60,00	FRASCO	LIQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO COM 475 ML	POLIDENTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 22,85	R\$ 1.371,00
432	60,00	FRASCO	LIQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO C/ 475 ML	POLIDENTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 23,25	R\$ 1.395,00
433	15,00	UNID	LÍQUIDO TURCK 500 ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 18,43	R\$ 276,45



434	200,00	FRASCO	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO SPRAY, COM BICO ADAPTADOR (PONTA FINA E LARGA) - FRASCO C/ 200 ML	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLÓGICA	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO SPRAY, COM BICO ADAPTADOR (PONTA FINA E LARGA) - FRASCO C/ 200 ML	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
435	20,00	UNID	LUGOL 2% 1000ML	QEEL QUIMICA ESPECIALIZADA ERICH LTDA.	LUGOL 2% 1000ML	R\$ 119,46	R\$ 2.389,20
438	3.000,00	PARES	LUIVA CIRURGICA TAMANHO 7,5	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	LUIVA CIRURGICA TAMANHO 7,5	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
439	3.000,00	PARES	LUIVA CIRURGICA TAMANHO 8,0	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	LUIVA CIRURGICA TAMANHO 8,0	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00
444	300,00	UNID	MACACÃO DESCARTAVEL BRANCO TAMANHO G	BLANC DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA - ME	MACACÃO DESCARTAVEL BRANCO TAMANHO G	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
445	100,00	UNID	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06 CM X 15 M	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06 CM X 15 M	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
446	100,00	UNID	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 M	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 M	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
448	500,00	UNID	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
450	3.000,00	UNID	MASCARA PFF-2 (N95)	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	MASCARA PFF-2 (N95)	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
452	100,00	ROLO	MATRIZ DE AÇO COM 5MM E 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE - ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	3R - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	MATRIZ DE AÇO COM 5MM E 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE - ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	R\$ 2,55	R\$ 255,00
453	10,00	UNID	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1.000UL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1.000UL	R\$ 85,70	R\$ 857,00
455	10,00	UNID	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	R\$ 82,34	R\$ 823,40
456	120,00	CAIXA	MINI PINCEL APLICADORES DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS E COM HASTE DOBRÁVEL NOS TAMANHOS FINO E REGULAR - CAIXA C/100UNID	MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	MINI PINCEL APLICADORES DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS E COM HASTE DOBRÁVEL NOS TAMANHOS FINO E REGULAR - CAIXA C/100UNID	R\$ 13,88	R\$ 1.665,60
457	200,00	PCT	MOLDEIRA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR, TAMANHOS P, M E G	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	MOLDEIRA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR, TAMANHOS P, M E G	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00
459	20,00	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL - UNIDADE	MOVITEK Comércio e Serviços de Importação e Exportação de Produtos Médicos Hospitalares LTDA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL - UNIDADE	R\$ 14,15	R\$ 283,00
460	100,00	UNID	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	MERCK S/A	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00
461	440,00	UNID	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS - BLOCO COM 12 FOLHAS	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS - BLOCO COM 12 FOLHAS	R\$ 4,49	R\$ 1.975,60
462	40,00	FRASCO	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOROFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P - FRASCO C/ 20ML	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOROFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P - FRASCO C/ 20ML	R\$ 12,41	R\$ 496,40
464	160,00	UNID	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUÓR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS - TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUÓR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS - TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	R\$ 7,95	R\$ 1.272,00
465	20,00	UNID	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULAÇÃO MÉDIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	CAON INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - EPP	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULAÇÃO MÉDIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	R\$ 33,95	R\$ 679,00
466	40,00	FRASCO	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO - FRASCO COM 100G	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO - FRASCO COM 100G	R\$ 7,95	R\$ 318,00



				ODONTOLÓGICOS S.A.		CONJUNTO PARA PAPANICOLAU - Tipo: composição básica: composição básica: 1 espéculo vaginal (tamanhos conforme demanda), 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual		R\$ 1,36 R\$ 3.400,00	
467	2.500,00	UND	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU - Tipo: composição básica: composição básica: 1 espéculo vaginal (tamanhos conforme demanda), 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	KOLPLAST C I S.A.					
468	10,00	UNID	PIPETADOR (PERA)	CELM COMPANHIA EQUIPADORA DE LABORATORIOS MODERNOS	PIPETADOR (PERA)	R\$ 70,00		R\$ 700,00	
469	40,00	UNID	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM DE ESPESSURA - UNIDADE	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM DE ESPESSURA - UNIDADE	R\$ 16,28		R\$ 651,20	
470	1.500,00	PACOTES	SUGADORES DESCARTÁVEIS, FLEXÍVEIS, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM - EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SUGADORES DESCARTÁVEIS, FLEXÍVEIS, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM - EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	R\$ 12,25		R\$ 18.375,00	
471	25,00	PACOTES	PONTEIRA AMARELA GILSON 0-200 UL, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	PONTEIRA AMARELA GILSON 0-200 UL, PACOTE COM 1.000 UNIDADES	R\$ 10,00		R\$ 250,00	
472	40,00	UNID	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - UNIDADE	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - UNIDADE	R\$ 11,92		R\$ 476,80	
474	40,00	UNID	POTE DAPPEN VIDROPOTE DAPPEN VIDRO, Cilíndrico, Transmittância: Transparente, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen, Tamanho: 4 X 4 Cm	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	POTE DAPPEN VIDROPOTE DAPPEN VIDRO, Cilíndrico, Transmittância: Transparente, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen, Tamanho: 4 X 4 Cm	R\$ 6,54		R\$ 261,60	
475	100,00	UNID	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR - SIMILAR AO HYDCAL	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR - SIMILAR AO HYDCAL	R\$ 28,37		R\$ 2.837,00	
476	200,00	UNID	REFIL DE RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA, BAIXA VISCOSIDADE, NA CORES: A1, A2, A3, A3,5 , B1, B2, C1 - UNIDADE	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	REFIL DE RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA, BAIXA VISCOSIDADE, NA CORES: A1, A2, A3, A3,5 , B1, B2, C1 - UNIDADE	R\$ 19,06		R\$ 3.812,00	
477	400,00	UNID	REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA, MICROHÍBRIDA OU NANOHÍBRIDA, PASTOSA, PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARA ESMALTE E PARA DENTINA, NA CORES: A1, A2, A3, A3,5 , B1, B2, C1 - UNIDADE - 4 GRAMAS	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA, MICROHÍBRIDA OU NANOHÍBRIDA, PASTOSA, PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARA ESMALTE E PARA DENTINA, NA CORES: A1, A2, A3, A3,5 , B1, B2, C1 - UNIDADE - 4 GRAMAS	R\$ 22,89		R\$ 9.156,00	
479	40,00	UNID	REVELADOR/EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LIQUIDO, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO - FRASCOS PLÁSTICOS 500ML	2I PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI - EPP	REVELADOR/EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LIQUIDO, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO - FRASCOS PLÁSTICOS 500ML	R\$ 18,32		R\$ 732,80	
480	6.500,00	UNID	SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ TNT	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ TNT	R\$ 0,19		R\$ 1.235,00	
484	10.000,00	UNID	SCALP 25	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	SCALP 25	R\$ 0,26		R\$ 2.600,00	
485	50.000,00	UNID	SCALP 27	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	SCALP 27	R\$ 0,27		R\$ 13.500,00	
486	100,00	UNID	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, FOTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, FOTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA	R\$ 43,34		R\$ 4.334,00	
487	13.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 01 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 01 ML	R\$ 0,19		R\$ 2.470,00	
488	20.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 03 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 03 ML	R\$ 0,21		R\$ 4.200,00	
489	15.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 05 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 05 ML	R\$ 0,22		R\$ 3.300,00	
491	40.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 20 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 20 ML	R\$ 0,54		R\$ 21.600,00	



492	1.500,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
493	1.500,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00
494	1.500,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
496	500,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°08	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°08	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00
497	500,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°10	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°10	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00
501	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°18	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
502	300,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°20	R\$ 2,60	R\$ 780,00
503	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°04	R\$ 0,52	R\$ 260,00
504	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°08	R\$ 0,66	R\$ 330,00
505	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°10	R\$ 0,57	R\$ 285,00
506	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°12	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°12	R\$ 0,72	R\$ 360,00
508	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°04	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00
509	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°10	R\$ 3,09	R\$ 1.854,00
511	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°12	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°12	R\$ 1,41	R\$ 846,00
512	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°14	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°14	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00
513	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°16	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°16	R\$ 2,11	R\$ 1.266,00
514	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL N° 08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA URETRAL N° 08	R\$ 0,57	R\$ 570,00
517	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL N° 14	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA URETRAL N° 14	R\$ 0,73	R\$ 730,00
518	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL N° 16	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES	SONDA URETRAL N° 16	R\$ 0,76	R\$ 760,00





519	3.000,00	UNID	SWAB DESCARTAVEL	DESCARTAVEIS LTDA	BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA	SWAB DESCARTAVEL	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00
523	15,00	UNID	TERMOMETRO DIGITAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TERMOMETRO DIGITAL	R\$ 112,26	R\$ 1.683,90
524	85,00	CAIXA	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 140 MM, LARGURA: ENTRE 2 A 6MM, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - CX COM 50 UNID	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO: CERCA DE 140 MM, LARGURA: ENTRE 2 A 6MM, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - CX COM 50 UNID	R\$ 11,00	R\$ 935,00
525	4.000,00	CAIXA	TIRAS REAGENTES DE GLICOSE C/50 UNID COMPATIVEL COM MONITOR ON CALL CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 15197:2013 FRASCO LACRADO COM 50 UNIDADES + CHIP DE CODIFICAÇÃO Armazenamento em Frasco: Facilita o Transporte e o Uso Doméstico; Intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dL; Indicadas para uso pessoal (autoteste) e profissional; Amostra aspirada rapidamente e sem contato direto com o monitor: previne contaminação cruzada; Volume de amostra sanguínea necessária: 0,5 µL (microlitro); Utilizadas para medição de glicose em sangue total fresco e em pacientes neonatos; Sem interferência de maltose, galactose, xilose e lactose;	SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	TIRAS REAGENTES DE GLICOSE C/50 UNID COMPATIVEL COM MONITOR ON CALL CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 15197:2013 FRASCO LACRADO COM 50 UNIDADES + CHIP DE CODIFICAÇÃO Armazenamento em Frasco: Facilita o Transporte e o Uso Doméstico; Intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dL; Indicadas para uso pessoal (autoteste) e profissional; Amostra aspirada rapidamente e sem contato direto com o monitor: previne contaminação cruzada; Volume de amostra sanguínea necessária: 0,5 µL (microlitro); Utilizadas para medição de glicose em sangue total fresco e em pacientes neonatos; Sem interferência de maltose, galactose, xilose e lactose;	R\$ 23,40	R\$ 93.600,00
526	15.000,00	UNID	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
527	4,00	PCT	TUBO CAPILAR S/HEPARINA 75MM PRECISION GLASS - PACOTE COM 500 UNID	PRECISION INSTRUMENTACAO E COMERCIO LTDA	PRECISION INSTRUMENTACAO E COMERCIO LTDA	TUBO CAPILAR S/HEPARINA 75MM PRECISION GLASS - PACOTE COM 500 UNID	R\$ 68,57	R\$ 274,28
528	2.000,00	UNID	TUBO VACUO EDTA LILAS K3 4ML 13X75	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TUBO VACUO EDTA LILAS K3 4ML 13X75	R\$ 0,41	R\$ 820,00
529	2.000,00	UNID	TUBO VACUO VERMELHO S/GEL 16X100 9 ML	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TUBO VACUO VERMELHO S/GEL 16X100 9 ML	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
530	2.000,00	UNID	TUBOS DE HEMOGRAMA 4ML	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	TUBOS DE HEMOGRAMA 4ML	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
531	2.000,00	UNID	TUBOS PARA BIOQUÍMICA ENSAIO VIDRO 12X75 - 5 ML	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	TUBOS PARA BIOQUÍMICA ENSAIO VIDRO 12X75 - 5 ML	R\$ 0,28	R\$ 560,00
532	800,00	CAIXA	TUBOS PARA URINA 4ML - CX COM 50 TUBOS	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	TUBOS PARA URINA 4ML - CX COM 50 TUBOS	R\$ 68,00	R\$ 54.400,00
533	10,00	KIT	VDRL PRONTO USO 6 ML COM 300 TESTES 10 ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	VDRL PRONTO USO 6 ML COM 300 TESTES 10 ML	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
534	10,00	KIT	VDRL REAGENTE 5ML 250T	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	VDRL REAGENTE 5ML 250T	R\$ 59,00	R\$ 590,00
535	80,00	FRASCO	VERNIZ COM FLUOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (2,26% DE FLUOR) - FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML CADA.	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	VERNIZ COM FLUOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (2,26% DE FLUOR) - FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML CADA.	R\$ 30,94	R\$ 2.475,20
							Total R\$ 2.132.399,10	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI - 00484255320

Dados: 16/05/2022 17:05:51

AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI
04.564.165/0001-47

